
Komealupiini on hyvin yleinen haitallinen vieraslaji. Sen täydellinen
hävittäminen on mahdotonta, mutta leviämisen hillitseminen on
kuitenkin tärkeää! Lupiini vähentää luonnon monimuotoisuutta, kun se
syrjäyttää tienvarsilla ja niityillä alkuperäiset niittykasvimme. Lupiini
rehevöittää kasvupaikan niin, etteivät niittykasvit enää pärjää siellä.
Lupiini ja sen siitepöly sisältävät myrkyllisiä aineita. Perhoset tai niiden
toukat eivät voi käyttää lupiinia ravintona, Myös pölyttäjien ja muiden
hyönteisten määrä vähenee lupiinin valtaamilla alueilla.
   
Tunnistaminen
Komealupiini tunnetaan suuresta kukinnostaan, joka voi olla väriltään
sininen, valkoinen, violetti, vaaleanpunainen tai näiden sekoitus.
Tavallisin kukinta-aika on kesä-heinäkuu. Kasvi on yleensä 1 - 1,5 m
korkea. Lupiinin 9-15 sormiset lehdet ovat helposti tunnistettavat.

Torjuntakeinot
Komealupiinin torjuntatyötä on tehtävä useita vuosia, koska siemenet
pysyvät maassa itämiskykyisinä hyvin pitkään. Kukintojen katkaisemi-
nen tai niitto aina ennen siementen kypsymistä on hyvä keino estää
siementen leviäminen. Niitto kannattaa tehdä alkukesästä parhaaseen
kukinta-aikaan, ennen kuin siemenpalot ovat ehtineet muodostua.
Paras tulos saadaan, jos niitto tehdään kasvien tyveltä 2-4 kertaa
kesän aikana, jolloin kasvien elinvoima vähenee. Niittojäte kerätään
kasaan, jolloin se ei jää rehevöittämään kasvupaikkaa. Niittoa ei
kannata tehdä jos siemenet ovat kypsyneet (siemenpalot ovat ruskeita
ja siemenet kovia), koska silloin siemeniä lentelee ympäristöön.
 
Jos alueella on vain vähän lupiineja, ne voi kaivaa juurineen ylös
maasta. Maaperässä on kuitenkin siemeniä, joista itää uusia kasveja.
Tehokas keino on peittää alue paksulla muovilla kahdeksi vuodeksi.
Lupiinien kasvupaikka vaatii aina useamman vuoden seurannan ja
torjuntatoimia on toistettava tarpeen mukaan. 

Jätteen käsittely
Niitetyt lupiinit, joissa ei ole vielä siemeniä, kannattaa hävittää
torjuntapaikan lähellä. Ne voi kerätä kompostiin tai haravoida kasaan
maatumaan. Kasan voi vielä peittää pressulla ja näin varmistaa, etteivät
kasvit jatka kehittymistä. Ylöskaivetun lupiinin juurakon voi kuivattaa ja
sen jälkeen kompostoida. Siemeniä sisältävät kukinnot pitää
hävittää huolellisesti. Pakkaa kukinnot tiiviisti kaksinkertaiseen jäte-
säkkiin. Pienet määrät voi hävittää kotitalouden polttokelpoisen
jätteen mukana. Pienkuormia oikein pakattua vieraslajijätettä voi viedä
lajitteluasemille maksutta. Lajitteluasemalle ei voi viedä kasvijätettä,
jossa on maa-ainesta mukana.  Lisätietoa jätteiden käsittelystä
www.lsjh.fi - Jätteiden ABC.
Puutarhajätettä ei pidä koskaan viedä luontoon! 
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